
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 5Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº. 4.538/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/373142,
R E S O L V E:
exonerar JOSUE DA SILVA LIMA do cargo em comissão de Chefe de Cartó-
rio de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.539/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/374997,
R E S O L V E:
I. exonerar WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear TARSIO MURILO BESSA MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.540/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/382466,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ ANTÔNIO MENDES DE SOUZA do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 2 de maio de 2019.
II. nomear ANNA SHIRLENE FALCÃO MODESTO para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 2 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.541/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/374977,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA LIMA  do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.542/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/374984,
R E S O L V E:
nomear CAMILLA CHRISTIANE MENDES ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.543/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar CÁSSIA KOURY BARBALHO do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Trans-
portes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.544/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar VERA LÚCIA DE SOUZA SILVA do cargo em comissão de Co-
ordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
II. nomear CÁSSIA KOURY BARBALHO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.545/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/397773,
R E S O L V E:
tornar sem efeito Portaria nº. 4.526/2019-CCG, de 21 de agosto de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.959, de 22 de agosto de 2019, 
página 5, coluna 2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.546/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES, Assessor Especial I, na Se-
cretaria de Estado de Transportes – SETRAN, a contar de 23 de julho de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.547/2019-CCG, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear YURI MARTINS JADÃO para exercer o cargo em comissão de As-
sistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, considerando os autos do Processo Administra-
tivo n° 2019/21.857, torna pública a ADESÃO à Ata de Registro de Pre-
ços nº 02/2019-CISPAR/MG – Pregão Presencial n.º 09/2018, oriunda do 
CISPAR – Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável do Alto Paranaíba/MG, visando à locação de 20 (vinte) 
veículos tipo Hatch Back, novo, sem combustível, sem motorista, zero 
quilômetro para atender o complexo da Casa Civil da Governadoria, para 
o período de 12 (doze) meses, no item e quantidade abaixo discriminados 
e demais especifi cações contidas na ARP. 

Ata de Registro de Preços n.º 02/2019 – CISPAR/MG

Item Descrição Quant. Valor 
unitário Valor mensal Valor total

05

Veículos tipo Hatch Back, novo, sem combustível. 
sem motorista, zero quilômetro;04 
portas laterais;veículo com 
05 lugares; pintura prata, 
cinza, ou similar;direção 

hidráulica;ar condicionado;-
transmissão manual de 05 
velocidades;motor mínimo 
999; potência mínimo 78 
cv, etanol ou gasolina; 

combustível: bicombustível 
(fl ex); tanque de Combustí-
vel com capacidade mínima 
de 45 litros; compartimento 

de carga mínima de 230 
litros;farol de neblina; 

travas elétricas nas portas; 
vidros elétricos nas portas 

dianteira.

20 2.450,00 49.000,00 588.000,00


